



## Sommar med glädje och hot

upplevelser som vår kommun kan erbjuda.

I sommar har det ordnats många härliga och välbesökta evenemang runt om i kommunen. Förutom glädje och folkfest, bidrar arrangemangen till kommunens attraktivitet, något som gynnar både boende

och näringsliv och som bidrar till arbetstillfällena.

Ovädret Hans orsakade stora problem på många håll, men lyckligtvis kom vi lindrigt undan den här gången. Ändå ger regnet en påminnelse om de hot som vädret orsakar och om vikten av förberedelser. Att bygga

vallar för att skydda mot översvämningar handlar om trygghet. Kommunens vallprojekt är omfattande och vårt utsatta läge kommer att kräva stora insatser under många år framöver.

Anders Johansson  
kommundirektör



Från vänster: Abdella Yousof, leg fysioterapeut. Jens Sämfors, enhetschef. Hanna Hedberg, undersköterska. Sara Holmslykke, leg arbetsterapeut. Linda Widmark, medicinskt ansvarig rehab. Zuhair Al-Suhaili, undersköterska.

## Digitalisering ger bättre rehabilitering

I en tid där miljöansvar och patientnytta står högt på agendan, tar Kristianstads rehabenhet sitt ansvar genom att introducera digitala lösningar. Kollegorna på enheten är överens om att utvecklingen gynnar både personal och patienter. Positiva resultat har visat sig trots att man bara har varit i gång en kort tid.



Omsorg  
och hjälp

– Vi har bara varit i gång några månader men de positiva resultaten är en direkt följd av våra kompetenta medarbetarens engagemang och arbete med att driva den digitala utvecklingen, säger Jens Sämfors som är en av enhetscheferna på Rehabenheten i Kristianstads kommun.

– Fokus ligger alltid på pati-

entnytta och patientnöjdhet i vårt arbete. Genom att införa digitala vårdmöten och en modern digital inkorg har enheten inte bara förbättrat vården och ärendehantering, utan även minskat resekostnader och tidsåtgång både för oss och våra patienter. Vi banar väg för en mer hållbar och framåtblickande vårdmiljö.

### Tre rehabiliteringskontor

I Kristianstads kommun finns det tre rehabiliteringskontor och på det centrala kontoret arbetar fjorton personer med olika kompetensområden. Patienter får hjälp av arbetsterapeuter, fysioterapeuter och undersköterskor. Rehabenheten är tillsammans med hemtjänsten en förutsättning för patienter att kunna bo kvar hemma.

Rehabenheten hjälper personer med olika diagnoser och

funktionsvariationer och syftet med insatserna är att ge dem som är, eller har varit sjuka eller skadade, möjlighet att återfå så mycket som möjligt av sin fysiska förmåga. Personalen har även integrerat kognitiva hjälpmedel, för exempelvis svårigheter med tidsuppfattning.

– Dessa hjälpmedel är avsedda för dem som behöver stöd i vardagen på grund av kognitiva svårigheter, förklarar Linda Widmark, medicinskt ansvarig rehabilitering.

### Smidigare ärendehantering

Kristianstads kommun har nu tagit ett steg mot en smidigare och mer effektiv ärendehantering genom sin innovativa digitala inkorg på rehabenheten.

– Varje månad kommer det in cirka 500–600 ärenden till oss, säger Jens Sämfors.

Genom att erbjuda kommuninvånarna möjlighet att skicka in

sina ärenden via en e-tjänst på kommunens hemsida har både tillgängligheten och kvaliteten på ärendehantering höjts.

Den digitala inkorgen har även minskat belastningen på telefonlinjen och löst problemet med ofullständiga ärenden på rehabenhetens telefonsvarare.

### Ökad tillgänglighet

I Kristianstads rehabenhet har den digitala utvecklingen tagit vården till nya höjder. Genom att implementera digitala vårdmöten har enheten minskat väntetiderna och ökat tillgängligheten för patienter. Detta har också lett till en mer effektiv resursanvändning.

– Vi har fått en fin och positiv respons från patienter som använt sig av denna tjänst, säger Jens Sämfors. Det är naturligtvis helt frivilligt om man vill använda sig av det eller inte.



Mario Palacios bytte Mallorcas soliga stränder mot Kristianstads utmanande vattenförvaltning.

## Kristianstads vatten lockar mer än Mallorcas

Efter att ha bytt Mallorcas soliga stränder mot Kristianstads utmanande vattenförvaltning, har han tillsammans med sitt team blivit en viktig aktör i att säkerställa hållbarheten och klimatanpassningen för regionens vattentillgångar. Mario Palacios, en erfaren planeringsingenjör inom vatten- och avloppsbranschen, har funnit sitt andra hem i det något kyligare klimatet här i Sverige.



Profilen  
i kommunen

– Jag har alltid tyckt att vatten- och avloppsförsörjning varit spännande. I perioder med mycket regn blir det extra tydligt hur viktigt det är med klimatanpassning och att rätt krav ställs från början i nya områden som kommer att byggas, exempelvis i Härlöv och Hammar som jag varit involverad i. Här i Kristianstad behöver vi hela tiden söka nya möjligheter för att dämpa vatten och infiltrerar det tillbaka i marken så tidigt som möjligt, säger Mario Palacios.

I Spanien började Mario Palacios sin yrkesverksamma karriär som konsult, bland annat med vattenfrågor, men menar att det i Sverige arbetas mycket bredare med VA-frågor och det passar honom bättre.

– På Mallorca var det mer fokus på att hantera skyfall och rådgöra om riskhantering under bygglovsprocessen. Här i Sverige tar vi beslut mer utifrån ett samhällsperspektiv med långsiktighet och hållbarhet

som komponenter. Och det är av betydelse för att skapa något bra i nutid men framför allt för framtiden, säger Mario Palacios.

### Stortrivs på jobbet

Sedan april månad arbetar Mario som planeringsingenjör på VA-enheten på tekniska förvaltningen. Det han lockades av vid ansökan var just inriktningen på att hantera vatten och att tillsammans med andra arbeta utifrån ett samhällsperspektiv i ett tidigt skede.

– Vi är cirka åtta medarbetare på enheten. Tillsammans är vi ett etablerat och bra lag inom design, utredning, projektering och kravställning. Jag kom till en grupp som jobbar tätt tillsammans i komplexa projekt, där varje idé tas tillvara och där samarbete värdesätts högt.

Många gånger arbetar vi med långa projekt, både nya och gamla och det kan handla om flera år. Alla har sin del i processen och vi arbetar tätt med olika avdelningar. Jag söker dagligen våra driftledare för att ta del av hur det går i projektet, säger Mario Palacios.



Omsorg  
och hjälp

### Se upp för skyfall

► Sensommaren innebär risk för häftiga skyfall och översvämningar. Kommunens skyfallskarta visar vilka platser i Kristianstad, Åhus och Yngsjö som kan översvämmas i samband med extrema regn. [www.kristianstad.se/skyfall](http://www.kristianstad.se/skyfall)



Uppliva  
och göra

### Smaka på september

► September är Smakmånad med välsmakande arrangemang runt om i kommunen. Nästa lördag firas skördefest i Tivoliparken och sedan firas det vidare i Vänga, Åhus och Kristianstad. [www.kristianstad.se/smakmanad](http://www.kristianstad.se/smakmanad)



Omsorg  
och hjälp

### Tryggheten mäts

► Den årliga trygghetsmätningen från polisen och kommunen har skickats ut till nära 2 000 kommuninvånare. Den är viktig för planeringen av insatser. Så, snälla, svara om du har fått enkäten! [www.kristianstad.se/trygghetsmatning](http://www.kristianstad.se/trygghetsmatning)

## Lystring! Bokfestival!



Uppliva  
och göra

► Snart kommer årets höjdpunkt för alla som älskar böcker och berättelser. Fredag och lördag den 8–9 september är det åter dags för Kristianstad Bokfestival.

Årets tema är "Lyssna till litteraturens röster" med en rad programpunkter som erbjuder nya perspektiv och läsupplevelser.

– Vi är väldigt spända på att få höra vad våra besökare tycker om de nya programpunkterna som erbjuds under årets festival. Själv ser jag mycket fram emot bokcirkelminglet under lördagen, säger Ulrika Thorsson, festivalgeneral.

Festivalen gästas av bland andra Martina Haag, Stefan Sauk, Alexandra Pascalidou

och Marie Lundström.

Ingen bokfestival är fulländad utan Barnens bokfestival. I år med fokus på Emil i Lönnebergas 60-årsjubileum. Det blir också författarbesök av Helena Dahlgren som tillsammans med barn från Biblioteksrådet delar ut priser i tävlingen Bästa berättelsen. Barnens festival avslutas traditionsenligt med Sommarboken-kalas som i år får extra guldkant av författaren Emma Karinsdotter. Dessutom har alla barn som vill möjlighet att avslöja sina hyss i festivalens Diktstol.

Kulturkvarterets Café och Bistro håller öppet under hela festivalen och som vanligt går det att fynda bland bokbordet på Östra Boulevarden på lördagen.

[www.kristianstad.se/bokfestivalen](http://www.kristianstad.se/bokfestivalen)



## Nattvandring ger trygghet



Bygga, bo  
och miljö

► Nattvandrare skapar en lugn och trygg miljö för ungdomar på kvällar och helger. På flera orter i kommunen finns aktiva nattvandringsgrupper och fler vandrare behövs.

Nu bjuds nya och gamla nattvandrare in till en nätverkssträff med information och utbildning, som också kan vara till nytta i föräldraskapet på hemmaplan.

Träffen hålls söndag 17 september kl. 12–16 i HSB Aktivitetshuset, Jakobs Väg 5, Charlottesborg. Anmäl senast 7/9 på [www.kristianstad.se/nattvandring](http://www.kristianstad.se/nattvandring).

Erfarenheten visar att vuxennärvaro är en stark skyddsfaktor för ungdomarna. Vetskapen om att de egna eller kamraternas föräldrar kan komma förbi och se vad man

håller på med har en lugnande inverkan och är ett stöd för de ungdomar som vill säga nej till skadegörelse, takspring, droger eller andra farligheter.

Nattvandringsgrupper organiseras på flera orter i kommunen med stöd och samordning av organisationen Nattvandring.nu.

[www.kristianstad.se/nattvandring](http://www.kristianstad.se/nattvandring)



Nattvandring ger chansen att se ditt område på ett nytt sätt.